МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
Ермаковский район
ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
«08» октября 2021 года                                                                                  № 16-67в

О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 14.12.2018 г. № 31-162 р «О Контрольно-счетном органе Ермаковского района»

В связи с изменениями Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», статьей 64 и статьей 64.1 Устава Ермаковского района, Ермаковский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ермаковского районного Совета депутатов от 14.12.2018 г. № 31-162 р «О Контрольно-счетном органе Ермаковского района» следующие изменения:
1.1. В пункте 1 слова «без образования юридического лица» исключить.
1.2 Пункт 8 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции: «Контрольно счетный орган является органом местного самоуправления, обладает правами юридического лица, имеет гербовую печать и бланки со своим наименованием и с изображением герба муниципального образования».
1.3. Дополнить Пункт 1 статьи 2 Положения абзацем следующего содержания: «Председатель Контрольно-счетного органа замещает муниципальную должность».
1.4. Пункт 4 статьи 7 Положения изложить в следующей редакции: «План работы контрольно - счетного органа утверждается председателем в срок до 30 декабря года, предшествующего планируемому».
2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налоговой и экономической политике В.В. Волошина.
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Председатель районного Совета депутатов                                            В.И. Форсель

[bookmark: _GoBack]Глава района                                                                                           М.А. Виговский